[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.07.2024

№ 3444
«О вводе в опытную эксплуатацию

Единой информационной системы

Гатчинского муниципального округа»
Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защите информации», Федеральным законом от 27.06.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119
«Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», Концепцией региональной информатизации, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.12.2014 № 2769-p, Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области, Уставом муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области. На основании результата выполненных АО «СИТРОНИКС КТ» работ по созданию Единой информационной системы Гатчинского муниципального округа по муниципальному контракту № 152/23 от 16.10.2023 года.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в опытную эксплуатацию Единую информационную систему Гатчинского муниципального округа (далее – ЕИС ГМО).
2. Утвердить составные модули ЕИС ГМО: модуль сбора и предварительной обработки данных с «Платформы обратной связи» и системы «Инцидент менеджмент» (ИМ), модуль контроля улично-дорожной сети, чат бот для взаимодействия с жителями.
3. Назначить ответственным за работу в модуле сбора и предварительной обработки данных с «Платформы обратной связи» и системы «Инцидент менеджмент» и в модуле чат бот для взаимодействия с жителями – директора муниципального казенного учреждения «Муниципальный центр управления, безопасности и гражданской защиты населения» Гатчинского муниципального района – Чертова Андрея Александровича

4. Назначить ответственным за работу в модуле контроля улично-дорожной сети – заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству – председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства                                                        Супренка Александра Алексеевича.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок, не превышающий 10 календарных дней с даты утверждения.
Исполняющий обязанности главы

администрации Гатчинского

муниципального района,

заместитель главы администрации

по финансовой политике и

муниципальному контролю                                                           И.В. Носков
Трофимова Анна Алексеевна